

**Lucrari de reparatie generala a  
salii de mese la IPLT  
N.M.Spatarul**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL № 6/3  
Lucrari de reparatii la LT M.Spataru str. Florilor 14/4**

**Valoarea de deviz 227 366 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6/3:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,51	41,97	147,31
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	780,98	41,97	32 777,73
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	93,72	41,97	3 933,43
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	126,84	41,97	5 323,48
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,50	41,97	62,95
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	67,28	41,97	2 823,74
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	204,97	41,97	8 602,59
<b>Total manopera</b>						<b>53 670</b>

**Materiale:**

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,83	215,00	3 618,45
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,01	215,00	2,15
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,14	12,00	1,68
4.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,04	12,00	0,48
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 806,00	0,01	48,06
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,28	5,00	6,40
7.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,06	26,00	1,56
8.	24302261000001	Fuga	kg	72,09	21,00	1 513,89
9.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,27	45,00	12,15
10.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	199,44	38,00	7 578,72
11.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,43	15,00	6,45
12.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,04	1,00	0,04
13.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	18,00	10,00	180,00
14.	2521216717050	Teava din material plastic	m	25,19	18,00	453,42
15.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	16,48	12,00	197,76
16.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	15,40	4,00	61,60
17.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	9,90	5,00	49,50
18.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,20	22,00	48,40
19.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	22,00	22,00	484,00
20.	25231567210151	Revizia d50	buc	1,00	21,00	21,00
21.	25231567210152	Teu d50	buc	9,00	18,00	162,00
22.	25231567210371	Cot D50 canalizare 90	buc	4,00	18,00	72,00
23.	25231567210372	Cot D50 canalizare 45	buc	4,00	18,00	72,00
24.	25231567210373	Mufa D50 canalizare	buc	9,00	10,00	90,00
25.	2622102438000	Lavoar	buc	9,18	250,00	2 295,00
26.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	9,18	125,00	1 147,50
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 193,45	1,68	8 724,99
28.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3,84	1,68	6,45
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,00	2,00	0,00

30.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	216,27	2,40	519,05
31.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	247,51	240,00	59 402,40
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	13,22	0,00	0,00
33.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	973,22	2,68	2 608,23
34.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	9,18	48,00	440,64
35.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,05	25,00	26,25
36.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	9,18	36,00	330,48
37.	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) cot	buc	10,00	5,00	50,00
38.	2875274123514	Dop pentru busonare	buc	18,00	5,00	90,00
39.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	18,36	16,00	293,76
40.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	12,00	16,00	192,00
41.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	9,00	460,00	4 140,00
42.	3220137315778	Decapant	kg	0,19	0,01	0,01
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,37	0,01	0,01
44.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,01	0,01	0,01
45.	4100126202818	Apa	m3	12,02	0,01	0,01
46.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	24,04	5,00	120,20
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>99 824</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,16	15,00	182,40
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,92	25,00	23,00
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,15	25,00	3,75
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,90	20,00	418,00
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,88	25,00	72,00
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,41	25,00	110,25
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>809</b>

**Total:**

Прямые затраты	lei	149 549
Fondul social si asigurari medicale	22,50 %	12 076
Total	100,00 +	161 625
Transportarea materialelor	5,00 %	4 754
Total	100,00 +	166 379
Cheltueli de regie	9,50 %	15 806
Total	100,00 +	182 185
Beneficiu de deviz	4,00 %	7 287
Total	100,00 +	189 472
TVA	20,00 %	37 894

**Total deviz:**

**227 366**

Intocmit

(SRL Proincon)

(funcția, semnătura)

Verificat

(LT M.Spataru)

(funcția, semnătura)